
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 

PORTARIA Nº 10. 013 2 DE 30 DE MARCO DE 2007 

Altera a composição da Comissão 
Municipal de Esportes, criada pela 
Lei nº 95, de 7 de dezembro de 1956. 

LEONEL DAMO, Prefeito do Município de Mauá, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Art. 55, VIII, combinado com o Art. 82, II, "c", ambos da Lei Orgânica do 
Município, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 1.343-0/05, 
RESOLVE: 

,~ I. 

Il. 

III. 

IV. 

V. 

VI. 

VIl. 

VIII. 
IX. 

Art. 1 ° Nomear, nos termos da Lei nº 95, de 7 de dezembro de 1956, regulamentada 
pelo Decreto nº 955, de 4 de outubro de 1971, os seguintes membros para compor a Comissão 
Municipal de Esportes: 

Presidente: FRANCISCO DE CARVALHO FILHO - Professor de Educação Física, 
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Turismo e ex-atleta 

Vice-Presidente:WILLIAN MARCOS AUADA- Coordenador de Esportes 

1º Secretário: ROBERTO RAMALHO-Assistente de Chefia 

2º Secretário: SÉRGIO RICARDO DE LIMA - Professor de Educação Física 

1 º Tesoureiro: MARIA TERESA BOSCARIOL - Professora de Educação Física 

2º Tesoureiro: JOAQUIM ANTONIO FERREIRA NETO - Professor de Educação Física 

Assistente Técnico: SALVADOR CRUZ DOS SANTOS - Professor de Educação Física 

Médico: Dr. VALTER EDUARDO KUSNIR- Médico/ Medicina Desportiva 
Conselheiros: 
a) TÂNIA ELISETE CYPRIANO PUTINI 
b) MÁRCIO ISSAO T AKEDA OKADA 
c) FRANCISCO SÉRGIO NEGRI 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial a Portaria nº 9.932, de 1 de junho de 2006. 

Município de Mauá, em 3 O de março 

Prefeito 

Registrada na Divisão de Atos Governamentais e 
afixada no Quadro de Editais blique-se na Imprensa 
Regional, nos termos da ~""'___.n do Município.-.-. 

ceei/ 

CÓD. 103 


